
       
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от                                                        №  

 
О внесении изменения в решение 
Ивановской городской Думы  

«Об определении границ прилегающих 
территорий для установления запрета 

на розничную продажу алкогольной 
продукции в стационарных торговых 
объектах и розничную продажу 

алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания» 

 
На основании части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

в целях приведения муниципального правового акта города Иванова в соответствие 
с положениями федерального законодательства, руководствуясь статьей 31 Устава города 
Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 10.04.2013 № 569 
«Об определении границ прилегающих территорий для установления запрета 

на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах 
и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания» (в редакции решений Ивановской городской Думы от 29.03.2017 № 359, 

от 13.09.2017 № 446, от 10.03.2021 № 89, от 28.09.2021 № 164, от 22.12.2021 № 221) 
следующее изменение: 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Администрации города Иванова подготовить схемы в виде графического 

изображения границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, 

указанных в пункте 1 настоящего решения, и разместить их на официальном сайте 
Администрации города Иванова.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить 

на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова 

в сети Интернет. 
 

 
Глава города Иванова 
              

                                 В.Н. Шарыпов 

                       Председатель  
                       Ивановской городской Думы      

                                              А.С. Кузьмичев 
 

  
Проект внесен  
Главой города Иванова  


